[image: герб1ЧБ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области
20-я сессия VII-го созыва

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

05.08.2022г.                                 п.Добринка	                                   №158-рс

О внесении изменений в Положение  «Об оплате труда
работников районных муниципальных учреждений»

      Рассмотрев обращение администрации Добринского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 30.03.2021 №64-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района: от 25.05.2021 №76-рс; от 22.10.2021г. №84-рс, от 28.12.2021 №103-рс, от 12.04.2022 №139-рс), руководствуясь ст.27 Устава Добринского муниципального района и учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов Добринского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правовой акт главе  Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Добринского муниципального района 		                         М.Б. Денисов

                                                Приняты
                                                   решением Совета депутатов
                                                Добринского муниципального района
                                                   от 05.08.2022г. №158-рс

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «Об оплате труда работников
 районных муниципальных учреждений»

Внести в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого Советом депутатов Добринского муниципального района от 30.03.2021 №64-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района: от 25.05.2021 №76-рс; 22.10.2021 №84-рс, от 28.12.2021 №103-рс, от 12.04.2022 №139-рс), следующие изменения:

1) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

[bookmark: P150]1. Должностные оклады, ставки заработной платы
руководителей, специалистов и служащих районных
муниципальных учреждений образования

	N
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2
	Помощник воспитателя; вожатый
	5900

	3
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	4
	Наименование должности
	Ставка заработной платы (руб.)

	5
	1 квалификационный уровень

	6
	Музыкальный руководитель; инструктор по труду; инструктор по физической культуре; старший вожатый
	8190

	7
	2 квалификационный уровень

	8
	Педагог-организатор, социальный педагог; тренер-преподаватель
	8500

	9
	3 квалификационный уровень

	10
	Методист; педагог-психолог
	8830

	11
	4 квалификационный уровень

	12
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); старший воспитатель; тьютор
	9600

	13
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	14
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	15
	1 квалификационный уровень

	16
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	10090
	9400
	8720
	8170

	17
	Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам должностей педагогических работников

		18
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	19
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9600

	20
	Должности руководителей учреждений

	21
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	22
	Директор (начальник, заведующий) образовательного учреждения
	19100
	16720
	14550
	12680

Глава
Добринского муниципального района                                А.Н. Пасынков

image1.jpeg